[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 995/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a limpeza e capina na rua e nas calçadas, em torno da Mina do bairro Colinas de Santa Bárbara, e a troca de uma lâmpada em um holofote, que está direcionado para a entrada da mina.

JUSTIFICATIVA

As calçadas e vias que ficam no entorno da Mina Dona Maria, no bairro Colinas de Santa Bárbara necessitam de limpeza, pois se encontram sujas e com aparência de abandono. A comunidade pede a limpeza já que a Mina é freqüentada por pessoas de toda a cidade e por turistas. Os moradores próximos à mina pedem ainda a trova de uma lâmpada que ilumina a entrada do local, pois ela se encontra queimada e deixa o lugar escuro e inseguro, principalmente para a população que busca água na mina, no fim da tarde.

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE